平成平成平成平成 26262626 年度年度年度年度    第第第第 5555 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（WEBWEBWEBWEB 用）用）用）用）

日時 2014 年 8 月 29 日（金） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所 会議室

出席者 運営委員 11 名

議題 1 F.L.F.L.F.L.F.L.ライト映写会ライト映写会ライト映写会ライト映写会    最終打合せ最終打合せ最終打合せ最終打合せ

・日時：9月 26 日（金）開場 18：30 開演 19：00～ （委員は 18：00 集合）

・場所：キャロットタワー5 階  生活工房 セミナールームＡ

・解説：東京工芸大学 市原教授

・参加費：500 円、但し学生は無料

・定員 48 名 （先着順、事前予約はメールにて事務局まで）

議題 2 本所防災館本所防災館本所防災館本所防災館    見学会見学会見学会見学会

・日時：12 月 13 日（土）13：00 を予定

・定員：15 名程度

議題 3 まち歩きまち歩きまち歩きまち歩き    見学会見学会見学会見学会

・11 月上旬を予定

・清風園、守山分譲地（池ノ上・新代田近辺）を予定

議題 4 日本建築士会連合会全国大会日本建築士会連合会全国大会日本建築士会連合会全国大会日本建築士会連合会全国大会    福島開催福島開催福島開催福島開催

・10 月 24 日（金）郡山にて行われる（建築士 5月号に詳細掲載）

議題 5 JIAJIAJIAJIA 空間ワークショップ参加報告空間ワークショップ参加報告空間ワークショップ参加報告空間ワークショップ参加報告

・7 月 26 日（土）武蔵丘小学校で行われた空間ワークショップに運営委員 2 名、士

会青年部員 2 名が参加した。

・継続して行っているので工夫や進歩がみられ、成果が上がっている。

・11 月 8日（土）に千歳台小学校で授業の一環として行われる。

議題 6 応急危険度判定の具体的な講習会について応急危険度判定の具体的な講習会について応急危険度判定の具体的な講習会について応急危険度判定の具体的な講習会について

・「事業計画書（案）」の検討を行った。

・世田谷区や都・事務所協会から共催か後援をとりたい。

・開催は 2015 年 1月又は 2 月頃を予定（10 月末に決定の必要がある）

・講師は世田谷区の関係者とする。

・演習に公共の建物の解体物件を使えないか？

・近日中に世田谷区に相談に行く。

その他 ・「新国立競技場に関しての建築関係団体への説明会をうけての質問書」スポーツ

振興センターからの回答資料（事前にメールにて配信済）

・小田急線の上部利用区施設のデザインワークショップのお知らせ配布及び説明。

・ケヤキネットの入会手続きを行う。

次回委員会 2014 年 9月 26 日（金）18：00～18：30   生活工房 セミナールームＡ